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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تسلیت

درگذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده، علو درجات برای آن مرحوم 
احسان و یعقوب بخشیو تسلی خاطر بازماندگان را از خداوند منان خواستاریم.

جناب آقای بهرام مجیدی
مدیریت محترم مصالح فروشان شهریار

تشکر
قیمت بازارنوع سکه

950500سکه تمام طرح جدید
949500سکه تمام طرح قدیم

480500نیم سکه
270000ربع سکه

182500گرمی
97212هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3303دلار
3777یورو
5191پوند

905درهم

از زمانی که دولت مجوز پخت 
نان به قیمت آزاد را صادر کرده، 
به دلیل نبود نظارت کافی نانوایان 
گرایش بیشتری به سمت آزاد پزی 
دارند و به همین دلیل مردم مجبور 
به خرید نان به قیمت بالا هستند.
عرضه نان دولتی در شرایطی در 
بسیاری از نانوایی ها متوقف شده که 
دولت خود اعلام می کند تنها 40 
درصد نانوایی ها باید به سمت آزادپزی 
بروند و مابقی همچنان دولتی بمانند 
در حالی که به نظر می رسد تصمیم 
دولت درست برعکس در حال اجرا 
شدن است و در بسیاری از نانوایی ها، 
نان به قیمت آزاد به دست مردم 
می رسد. مردم هم که ناچار از خرید 
نان به قیمت دلخواه نانوایان هستند، 
چاره ای ندارند که این روزها نان را 

گران به خانه خود ببرند.
این در شرایطی است که نان 
سنگک از جمله نان هایی است که 
بسیاری از مردم خرید آن را ترجیح 
می دهند بنابر این برخی نانوایی های 

سنگکی آزادپز که از استقبال مردم 
نسبت به این نوع نان خبردار هستند، 
نان را به قیمت دلخواه خود می فروشند 
و برخی دیگر هم به بهانه کنجدی 
کردن نان، قیمت را بالا برده اند. حتی 
گاه قیمت یک قرص نان سنگک، در 
برخی نانوایی های شمال شهر تهران 
به 5 هزار تومان هم رسیده است. 
برخی نانوایی ها هم فقط نان کنجدی 

عرضه می کنند.
از سوی دیگر، مظنه دقیقی برای 
میزان کنجدی که بر روی نان ها 
پاشیده می شود، وجود ندارد و هر 
نانوایی به دلخواه خود میزان کنجد را 
بر روی نان می پاشد و به واسطه همان 
هم، قیمت را بالا می برد، این در حالی 
است که مردم هم ناچار به خرید همین 
نان هستند و اگر از نانوایی  بخواهند 
که نان سنگک ساده داشته باشند، 
با جواب منفی مواجه می شوند و بنابر 
این کف خرید نان سنگک در برخی 
از نانوایی ها به جای 1300 تومان، به 
1500 تومان برای نان کنجدی یک رو 

و 2000 تومان برای نان کنجدی دو 
رو می رسد.

در این میان، مجتبی خسروتاج، 
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در رابطه با پخت نان آزادپز و تخلفات 
احتمالی که در این رابطه رخ می دهد، 
براساس  آزاد پز  نانوایی های  می گوید: 
دستورالعمل ها و ضوابطی که سازمان 
حمایت اعلام می کند، قیمت تمام شده 
خود را مشخص کرده و براساس یک 
سود عادلانه، نان خود را می فروشند، 
این در حالی است که این سازمان، 

براساس مصوبه هیئت عالی نظارت، 
تعیین کرده که در بخش های مختلف 
صنفی، هر واحد می تواند چه مقدار 

سود در نظر بگیرد.
وی می افزاید: آزادپزی نانوایی ها 
یک حرکت تدریجی بوده است، البته 
سایر نانوایی ها براساس تصمیم سال 
گذشته، حداکثر یک بار تا سقف 30 
درصد  می توانستند افزایش قیمت 
داشته باشند که این مسئله کاملا 
اجرایی شد، ولی به دلیل اینکه برخی 
از نانوایی ها آزادپز می شوند، مردم 

فکر می کنند که آنها افزایش قیمت 
داشته اند.

به گفته خسروتاج، نانوایی هایی 
که بر سر در واحد صنفی خود، تابلوی 
آزاد پزی را نصب نکنند، با جریمه 
سختی رو به رو شده و سهمیه آن ها 
قطع خواهد شد، ضمن اینکه سازمان 
تعزیرات بر روی آن نظارت خواهد 
داشت، البته در هر استان، هزینه 
کارگر، اجاره و سایر هزینه ها با استان 

دیگر متفاوت است.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با بیان اینکه نانوایی ها حق 
ندارند به تولید نان کنجدی اولویت 
دهند، خاطرنشان کرد: هر نانوایی 
ابتدا موظف است نان بدون کنجد را 
که مورد نیاز مشتری است، تامین کند، 
سپس در مرحله بعد برای مشتریانی 
که نان کنجدی می خواهند، عملیات 
پخت را انجام دهد، ضمن اینکه بین 
100 تا 200 تومان بابت کنجد باید 
به قیمت نان اضافه شود، اما بیش از 

آن تخلف است.

این گفته ها در حالی مطرح 
می شود که تخلفات نانوایان از حد 
و مرزی که دولت تعیین کرده، فراتر 
رفته است و به همین دلیل، قیمت 
نان سنگک در برخی از مناطق تهران 
از 1300 تومان مصوب، جهش بالایی 
داشته و به نرخ های خیلی بیشتر از 
1300 تومان و حتی 5000 تومان هم 
رسیده، این در حالی است که براساس 
نرخ مصوبه، قیمت سنگک باید 780 
تومان باشد که البته دولت اجازه داده 
تا 800 تومان هم به دلیل نبود پول 
خرد در نانوایی ها، قیمت افزایش یابد 
اما مشروط به اینکه وزن چانه نیز به 

تناسب افزایش یابد.
از سوی دیگر، قیمت هر قرص 
نان بربری 650 تومان، نان لواش 208 
تومان و نان تافتون 390 تومان است. 
پیش از این رئیس اتحادیه نانوایان 
سنگکی، اعلام کرده بود که قیمت هر 
قرص نان سنگک کنجدی ویژه 2000 
تومان، نان سنگک کنجدی با وزن هر 

چانه 460 گرم 1500 تومان است.

رئیس اتحادیه بنکداران پارچه 
و طاقه فروشان تهران گفت: مردم 
پارچه 36 درصد  زمان خرید  در 
پرداخت  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
پارچه های  قیمت  لذا  می کنند 
داخلی گران است و تمایلی به 
با قیمت بالا  خرید پارچه داخلی 

نیست.
امیر قدیمی نژاد در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار داشت: تولید پارچه در 
داخل کشور به صرفه نیست و با 
توجه به پرداخت هزینه های اضافی 
مثل مالیات بر ارزش افزوده در 4 
مرحله، طبیعی است که قیمت پارچه 

گران شود و دریافت این نوع مالیات 
در مراحل مختلف تولید پارچه از 
مهمترین دلایل گرانی پارچه در 

کشور است.
وی افزود: حدود 50 درصد پارچه 
موجود در بازار، تولید داخل و بقیه 
وارداتی هستند که بیشتر واردات 
از کشورهای چین و ترکیه صورت 
می گیرد و می توان گفت نیمی از نیاز 
داخل را پارچه های وارداتی تأمین 

می کند.
قدیمی نژاد درعین حال بیان کرد: 
دولت باید از این بخش حمایت کند و 
به تولید یارانه دهد. چون با روال فعلی 

می توان گفت که تولید در این بخش 
درحال نابودی است و بازار پارچه را 

تولیدات خارجی قبضه کرده اند.

رئیس اتحادیه بنکداران پارچه و 
طاقه فروشان گفت: در سایر کشورها 
مانند چین، هند و ترکیه نه تنها از 

تولیدات داخلی حمایت می کنند، بلکه 
برای رقابت نیز یارانه پرداخت می کنند 
که موجب رونق تولید و صادرات شان 
شده است. بنابراین با حذف این صنف 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، هم 
از تولیدات داخلی حمایت می شود و 
هم از خروج ارز جلوگیری خواهد شد. 
همچنین اشتغالزایی و جلوگیری از 
تعطیلی واحدهای صنفی را به همراه 

خواهد داشت.
قدیمی نژاد گفت: تولید در این 
صنف مقرون به صرفه نیست، چون 
تولیدات داخلی توان رقابت با تولیدات 
کارخانه های مشابه خارجی را ندارند.

گفتنی است: پارچه یکی از مواد 
اولیه تولید انواع پوشاک است و سیر 
تکاملی پارچه در ایران از صفر تا 100 
شامل ریسندگی، نساجی و رنگرزی 
هر کدام کارخانه مجزا دارند و اخذ 
مالیات بر ارزش افزوده در تمامی 
مراحل تولید باعث بالا رفتن قیمت 
تمام شده مواد اولیه و تولید پوشاک 
شده است. همچنین پس از مرحله 
رنگرزی، در نهایت بنکداران نیز شامل 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
می شوند: بنابراین برای تولید پارچه 
در چهار مرحله مالیات بر ارزش افزوده 

دریافت می شود.

گرانی نان سنگک در سایه نبود نظارت

رئیس اتحادیه بنکداران پارچه عنوان کرد 

دریافت 36 درصد مالیات بر ارزش افزوده از پارچه های تولید داخل

رئیس اتاق اصناف ایران از اینکه هیچ طرح حمایتی برای 
بنگاه های تولیدی وجود ندارد، انتقاد کرد.

به گزارش فارس، علی فاضلی در همایش همدلی و همزبانی دولت و 
بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی برگزار شد، گفت: 630 هزار واحد 
تولیدی کوچک در بخش اصناف فعالند، اما تا به امروز هیچ طرح حمایتی 

از این بنگاه ها وجود نداشته است.
وی اضافه کرد: تعامل بخش خصوصی و نهادهای دولتی امروز با 
سعه صدر اتاق های اصناف، تعاون و بازرگانی شکل گرفته، ولی باید بپذیریم 
که رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال میسر نمی شود، مگر اینکه آسیب های 

پیش روی آن شناسایی شود.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه 2 میلیون و 170 هزار 
مجموعه در بخش بازار و اصناف فعالیت می کنند، گفت: از این رقم 630 
هزار بنگاه تولیدی بزرگ و کوچک مشغول به کارند و باید پرسید، در 
طول 36 سال پس از انقلاب اسلامی چه طرح هایی از سوی دولتها برای 

این بخش ها اندیشیده شده است.
فاضلی نرخ بالای سود تسهیلات بانکی را یکی از موانع بنگاه های 
تولیدی عنوان کرد و افزود: دادن تسهیلات بانکی با سود 20 درصد چگونه 
می تواند از یک بنگاه تولیدی حمایت کند، در حالی که هزینه غیررسمی 

تولید 30 تا 45 درصد است.
وی ادامه داد: باید بپذیریم اقتصاد ما کشاورزی یا صنعت محور نیست 
بلکه بنگاه محور است و باید پرسید طرح های حمایتی از بنگاه های ما 
کجاست، این را من نمی گویم، بلکه مقام معظم رهبری بارها بر آن تاکید 
کرده اند و فرموده اند نظام تولید از سیستم بانکی ضربه خورده و در برخی 

موارد نابود شده است.

رئیس اتاق اصناف:
هیچ طرحی برای حمایت از بنگاه های تولیدی 

وجود ندارد
رئیس کل بانک مرکزی از رشد 14 درصدی پایه پولی و 22/3 
درصدی نقدینگی خبر داد و حجم کل نقدینگی در پایان سال 93 

را 782 هزار میلیارد تومان عنوان کرد.
به گزارش فارس، ولی ا... سیف رئیس کل بانک مرکزی در اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به اینکه نقدینگی در سال 93 رشد 22/3 درصدی داشت، 
گفت: در سال نودوسه 782 هزار میلیارد تومان حجم کل نقدینگی کشور 
بود که این میزان نسبت به سال گذشته 22/3 درصد رشد دارد و با در 
نظر گرفتن سیاست نظارت بر موسسات کوثر، عسگریه و بانک قوامین 

است که در سال 93 اضافه شده است.
وی افزود: پایه پولی طبق آمارها 14 درصد رشد کرده که نشان دهنده 
ارتقای نقدینگی در کشور است، از این بابت امیدواریم، بتوانیم انضباط 
پولی و مالی که مورد نظر دولت است در سال 94 هم با دقت بیشتری 

استمرار پیدا کند.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مهم ترین بخشی که به بانک ها 
مربوط می شود این است که امیدواریم در تبصره های قانون بودجه قوانین 
تکلیفی به نظام بانکی کاهش پیدا کند تا جهت گیری ها به طور کامل و 

در راستای حمایت از بخش خصوصی متمرکز شود.
گفتنی است رشد نقدینگی در سال 93 نسبت سال 92 که 29/1 

درصد بود نیز کاهش پیدا کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی:
نقدینگی به 782 هزار میلیارد تومان 

رسید

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
حذف شدگان از دریافت یارانه نقدی  در سال جاری، در صورت 
اعتراض می توانند از پنجم خرداد به مدت یک ماه اعتراض خود 

را مطرح کنند.
در این اطلاعیه آمده است: آن دسته از شهروندانی که براساس تبصره 
20 قانون بودجه سال 1394 افراد غیرنیازمند تشخیص داده و یارانه آنها 
قطع شده، درصورت اعتراض می توانند از تاریخ سه شنبه 5 خرداد ماه سال 
جاری به مدت یک ماه به آدرس الکترونیکی که اعلام خواهد شد، مراجعه 

و درخواست خود را ثبت کنند.
براساس اطلاعیه فوق فرآیند بررسی اعتراضات )از ثبت درخواست 
تا پاسخ( کاملًا غیرحضوری صورت خواهد گرفت. همچنین کمیسیون 
موضوع ماده 10 قانون هدفمند کردن یارانه ها اعتراض افراد رابررسی و 

در صورت استحقاق یارانه به طور مجدد برقرار خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی هم گفت: افرادی که به حذف یارانه خود 
اعتراض دارند می توانند اعتراض خود را به وزارت تعاون بدهند و این 
قضیه بررسی خواهد شد درصورتی که حق داشته باشند به وضعیت آنها 

رسیدگی می شود.
به گزارش ایسنا، علی طیب نیا در همایشی که در اتاق بازرگانی تهران 
برگزار شد با اشاره به این که مسئله حذف یارانه افراد پردرآمد بر عهده 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است، گفت: باتوجه به اطلاعات مختلفی 
از افراد فرآیند حذف یارانه پردرآمدها شروع شده و قرار است با دقت کامل 

این عملیات انجام شود.

اعلام مهلت اعتراض
به حذف یارانه

عضو هیئت مدیره کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران 
سال های  طول  در  داشت:  اظهار 
اخیر فاصله دخل و خرج کارگران 

بسیار زیاد شده است.
هادی ابوی در گفت وگو با مهر با 
بیان اینکه شورای عالی کار موظف 
است تا وضعیت  معیشت خانوارهای 
کارگری را رصد و برای آن برنامه ریزی 
کند گفت: متاسفانه در حال حاضر، 
این نگاه از سوی شورای عالی کار و 

دولت وجود ندارد.
عضو هیئت مدیره کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران اظهار 

داشت: دولت مرتبا عنوان می کند 
شرایط اقتصادی کشور خوب نیست 
و کارگاه ها امکان تقویت معیشت 
نیروهای کاری خود را ندارند. این 
مسائل باعث شده تا در طول سال های 
اخیر فاصله بین مزد و هزینه های 
معیشت کارگران به بیشترین حد 

خود برسد.
ابوی با اشاره به اینکه گزارش 
جدید معیشت و هزینه های خانوار 
کارگری را در تیر ماه ارائه می کنیم 
خاطرنشان کرد: اینکه دولت اعلام 
کرده نرخ تورم کاهش یافته در 
کلیات مورد قبول ما است اما اگر 

نگاهی به سبد معیشتی کارگران 
بیاندازیم معلوم می شود که هزینه های 
خانوارهای کارگری در جاهای دیگری 

اتفاق می افتد.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری 
هزینه خرید مرغ 30 درصد افزایش 
یافته و قیمت نان نیز بالا رفته است. 
همچنین هزینه های مربوط به استفاده 
از سیستم حمل و نقل عمومی، آب 
بها، برق، گاز و سایر هزینه های زندگی 

کارگران نیز بالا رفته است.
این مقام مسئول کارگری کشور 
تاکید کرد: این هزینه ها مربوط به 
زندگی کارگران است و در سبد 

معیشتی آنها قرار می گیرد. به تازگی 
اعلام کرده اند هزینه اجاره مسکن 
بالا نمی رود اما واقعیت این است که 
در این بخش نیز دستکم 20 درصد 
افزایش قیمت نسبت به سال گذشته 

داریم.
به گفته ابوی، قیمت سایر اقلام 
مصرفی خانوار کارگری مانند تخم 
مرغ، سیب زمینی، حبوبات، برنج، 
پیاز و غیره نیز در سال جاری بالا رفته 
است هر چند این افزایش ها مانند یکی 
دو سال گذشته که به صورت روز به 
روز بود نباشد، اما افزایش قیمت ها با 

شیب ملایمی ادامه دارد.

عضو هیئت مدیره کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران 
افزود: می توان گفت هزینه های 
معیشت کارگران در سال جاری نسبت 
به سال گذشته دستکم 20 درصد 
افزایش یافته است؛ بنابراین کسری 
معیشتی کارگران نیز با وجود افزایش 

دستمزدها همچنان وجود دارد.
کارگران برای تامین نیازهای مالی 
خود اقدام به انجام برخی کارهای 
دیگر غیر از شغل اصلی خود کرده اند. 
عنوان دو شغله و سه شغله هر چند در 
مورد مدیران و افراد دارای درآمدهای 
مناسب، مقامات دولتی و نمایندگان 

مجلس بیشتر به کار می رود اما در 
مورد کارگران دو شغله و یا سه شغله، 
نشان دهنده اوج کسری معیشتی 
و ناتوانی آنها در تامین هزینه های 

زندگی است.
به عقیده برخی نمایندگان 
کارگری، اگر خوشبینانه بخواهیم به 
افزایش هزینه های کارگران نگاه کنیم، 
هزینه های هر خانوار 4 نفر در سال 
جاری به بیش از 3 میلیون تومان و تا 
3 میلیون و 200 هزار تومان رسیده 
است. بنابراین هزینه زندگی هر فرد در 
سال 94 به میزان حداقل 800 هزار 

تومان در ماه است.

یک نماینده کارگری:

فاصله دخل و خرج کارگران زیاد است

قیمت بنزین طی سه هفته گذشته در آمریکا با افزایش 22 
درصدی همراه بوده و متوسط قیمت هر گالن بنزین استاندارد در 

این کشور به 2/82 دلار رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، قیمت بنزین در آمریکا 

طی سه هفته گذشته با افزایش 22درصدی همراه بوده است.
بر اساس گزارشی که اخیرا منتشر شده در روز یکشنبه متوسط قیمت 
هر گالن بنزین در آمریکا به قیمت 2/82 دلار افزایش یافت که از روز 

10آوریل سال جاری 35 سنت رشد داشته است.
بنا به گفته تریلبی لاندبرگ، نگارنده این گزارش، افزایش میزان تقاضا 
و تغییر در توازن تولید و مصرف در بازار جهانی نفت دلیل این افزایش 
قیمت نبوده است بلکه کاهش ارزش دلار طی هفته های گذشته، این 

افزایش قیمت را در آمریکا رقم زده است.
تنها در کالیفرنیا قیمت بنزین طی سه هفته گذشته 0/53 دلار افزایش 
داشته و هر گالن بنزین در این ایالات در آخرین ارزیابی صورت گرفته در 

روز یکشنبه 3/76 دلار قیمت گذاری شده است.
بر اساس این گزارش، قیمت بنزین در آمریکا مربوط به شهر بتون راگ 
در ایالت لویزیانای این کشور با قیمت 2/32 دلار در هر گالن است، از سوی 
دیگر بیشترین قیمت  در ایالات متحده نیز مربوط به شهر لس آنجلس 
با قیمت3/95 دلار در هر گالن می شود. هر گالن معادل 3/7 لیتر است.

بنزین در آمریکا 22 درصد
 گران شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: رونق تولید در گرو توافق 
هسته ای نیست.

غلامحسین شافعی با اعلام مطلب فوق، افزود: مطمئنا عامل اصلی 
بحران ما در مسایل اقتصادی به ویژه تولید، تحریم نبوده است و شاید 
تحریم سرعت مشکلات ما را اضافه کرد ولی عامل اصلی و حتمی نیست.

وی با اشاره به اینکه بزرگترین مشکل تولید و اقتصاد ما، بی برنامگی 
است، گفت: نباید بدون برنامه و چشم بسته به فکر توسعه اقتصاد باشیم.

شافعی با بیان اینکه ظرفیت سنجی در تولید و مکان یابی از دیگر 
مسائل مهم در تولید است، افزود: باید منابع را به سمتی سوق دهیم که 
حاصل برداشت از آن برای کشور قابل توجه باشد و اگر به روال گذشته 
این منابع محدود را مصرف کنیم، به هدف رونق در تولید نخواهیم رسید.

وی گفت: تامین نقدینگی برای واحدهای تولیدی از اولویت های رونق 
تولید است.

وی در ادامه اضافه کرد: تعیین اولویت ها یعنی اینکه بدون برنامه یا 
چشم بسته برای توسعه اقتصادی فکر نکنیم بلکه با برنامه ریزی و انسجام و 
نگاه متناسب به ظرفیت ها در سراسر کشور، تولید را توسعه و رونق دهیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه مردمی کردن اقتصاد یا 
همان توسعه بخش خصوصی و تقویت اقتصاد درونی از بندهای اصلی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است، افزود: پایداری اقتصاد به رونق تولید 
در بخش های مولد کشور وابسته است اما عملکردها در توسعه بخش های 
غیرمولد و ایجاد مشکل برای بخش های مولد، جاذبه ای برای سوق دادن 

نقدینگی به بخش های غیرمولد شده است.
شافعی اضافه کرد: اقتصاد ما به سمت ثبات می رود و نوسان دید را 
در بازار ارز، طلا و مسکن نداریم، از این رو شرایط فعلی با گذشته فرق 

می کند و حرکت منابع کشور منطقی تر از گذشته خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی:
رونق تولید

 در گرو توافق هسته ای نیست

عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: از سوی دولت اراده ای برای 

اتمام مسکن مهر وجود ندارد.
علیرضا خسروی در گفت وگو 
با خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: با 
توجه به عملکرد ضعیف وزارت راه 
و شهرسازی واضح و روشن است 
که پروژه های مسکن مهر علی رغم 
قول داده شده تا پایان سال جاری به 

اتمام نمی رسند.
وی با تاکید بر این که می خواهیم 
با مسئولان وزارت راه و شهرسازی 

رودررو مناظره کنیم، تصریح کرد: 
اگر این مناظره اتفاق بیفتد برای مردم 

مسائل روشن می شود.
خسروی ادامه داد: براساس عقل 
ساخت و ساز و مهندسی اتمام 
واحدهای مسکن مهر در سال جاری 
ممکن نیست، خیلی واضح است. در 
این زمینه هم می توان صورت وضعیت 
و هم وضع ساخت و ساز را ملاک قرار 
داد، هر کدام از اینها را در نظر بگیریم 
که تا پایان سال 94 مسکن مهر تمام 

نمی شود.

وی با پیش بینی این که مسکن 
مهر تا سال 1400 تمام نمی شود، 
افزود: واقعیت آن است که اراده ای 
نیست و بعضی وقت ها کارگران را در 
سایت های مسکن مهر جمع می کنند 

تا بگویند کارها در حال انجام است.
عضو کمیسیون عمران مجلس با 
تاکید دوباره بر آمادگی جهت برگزاری 
مناظره با حضور وزیر راه و شهرسازی و 
معاون وی در شرکت عمران شهرهای 
جدید ایران گفت: باید مشخص شود 
نریمان چیست که  آقای  استدلال 

می گوید ما واحدهای مسکن مهر را 
تا سال 95 تمام می کنیم.

خسروی یادآور شد: دولت قبل 
مسکن مهر را با پیشرفت فیزیکی 70 
درصدی تحویل دولت یازدهم داد و 
الان هم حدود 24 ماه از عمر دولت 
تدبیر و امید می گذرد اگر ماهانه یک 
درصد پیشرفت فیزیکی داشتیم الان 
پیشرفت پروژه ها حدود 94 درصد 

می شد.
وی ادامه داد: چرا به این میزان 
پیشرفت فیزیکی نرسیده ایم، ما 

نمی توانیم با ریاضیات شوخی کنیم. 
موضوع واضح و مشخص است و 
آن این که در این بخش کم کاری 

شده است.
وی با بیان اینکه باید استدلال 
دولتی ها در این زمینه مطرح شود، 
تصریح کرد: اوج پیگیری های مجلس 
ماده 49 و انجام استیضاح وزیر راه و 

شهرسازی بوده است.
خسروی با اشاره به ضعف مدیریت 
در شهرهای جدید افزود: در این زمینه 
با مسئولان وزارت راه و شهرسازی 

حتی جلسات خصوصی برگزار کردیم 
و خودشان هم این مسئله را قبول 
دارند. واقعیت این است که افرادی 
که مدیران شهرهای جدید نظرات 
انتخاباتی دارند و چند روز دیگر 
می روند. چرا باید با سرنوشت مردم 

این گونه بازی کنیم؟
عضو کمیسیون عمران مجلس با 
اشاره به این که باید کار درستی را 
انجام دهیم، اظهار کرد: با این سبک 
و سیاق کنونی کار مسکن مهر تمام 

نمی شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

دولت اراده ای برای اتمام مسکن مهر ندارد

رئیس سازمان بهره وری از برخی اقدامات ضد سیاست اقتصاد 
مقاومتی و ضد بهره وری از جمله برخی همایش ها انتقاد و بر لزوم 

توجه ویژه و اقدامات فرهنگی در این باره تاکید کرد.
رویا طباطبایی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تحقق اقتصاد مقاومتی 
سبب افزایش رشد بهره وری می شود، گفت: بنابراین به موضوع اقتصاد 

مقاومتی توجه ویژه ای صورت گیرد.
طباطبایی یزدی افزود: راه هایی که سبب افزایش رشد بهره وری در 
جامعه می شود در موضوع اقتصاد مقاومتی به آن اشاره شده است بنابراین 

توجه به موضوع اقتصاد مقاومتی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
طباطبایی تاکید کرد: بهره وری سبز در کنار ملاحظات زیست محیطی 
باید دیده شود و باید اقدامات فرهنگی انجام شود، این در حالی است که 
برخی مواقع اقداماتی که انجام می دهیم ضد بهره وری است، به عنوان 
مثال اکنون مد شده در برخی رستوران ها سوپ در ظرف نانی با بهترین 
کیفیت سرو می شود که این نان دور ریخته می شود که نمونه آن را در 

همایش انجمن مکانیک ایران مشاهده کردم.
وی ادامه داد: در شرایطی که کشور با مشکلات بسیار زیادی روبرو 

است باید به موضوع بهره وری توجه بیشتری داشته باشیم.
رئیس سازمان ملی بهره وری ایران تصریح کرد: برای ارتقای بهره وری 
در کشور باید برخی از صنایع و خدمات را به عنوان راهنمای بهره وری 
در نظر بگیریم و برخی از بخش ها باید راهنمای بخش های دیگر باشند تا 

این بخش ها با بهره وری ارتقاء پیدا کنند.

انتقاد رئیس سازمان بهره وری از برخی 
اقدامات ضد اقتصاد مقاومتی در کشور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد 71 میلیون ایرانی 
از تلفن همراه استفاده می کنند.

به گزارش فارس، محمود واعظی در پنجمین جشنواره ملی ارتباطات و 
فناوی اطلاعات با ارایه آماری از وضعیت موجود ارتباطی در کشور تصریح 
کرد: تا پایان سال 93 حدود 20 شهر کشور به نسل 3 تلفن همراه مجهز 

شدند و هم اکنون 70 شهر تحت پوشش خدمات نسل 4 است.
وی ادامه داد: درحال حاضر 71 میلیون نفر از تلفن همراه استفاده 

می کنند و 27/5 میلیون گوشی تلفن هوشمند در کشور فعال است.
واعظی تصریح کرد: همچنین تعداد پورت های اینترنت پرسرعت از 
3 میلیون و 100 هزار پورت از آغاز به کار دولت یازدهم به 9 میلیون 
پورت افزایش یافته است و همزمان 9 میلیون نفر نیز از اینترنت موبایل 

استفاده می کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: علاوه بر این شبکه 
انتقال کشور محدود بود که در حال حاضر ظرفیت شبکه انتقال به 3 برابر 

و پهنای باند داخل کشور به 4 برابر افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: تصویب لایحه اختصاص درآمد وزارت ارتباطات به این 

وزارتخانه کمک بزرگی به اجرای این اهداف کرده است.
واعظی با اشاره به 4 اولویت وزارت ارتباطات تصریح کرد: دولت موبایلی، 
توسعه کسب و کار، اشتغال دانش بنیان و دسترسی آزاد به اطلاعات 4 

محور اصلی فعالیت های اصلی وزارت ارتباطات در سال 94 است.
وزیر ارتباطات و فناوی اطلاعات با بیان اینکه تا پایان سال 94 حدود 
80 درصد کشور تحت پوشش شبکه نسل سوم موبایل قرار می گیرد، 
گفت: به جای دولت الکترونیک می توانیم دولت موبایلی را در دستور 

کار قرار دهیم.
وی خاطرنشان کرد: بازار فعلی ارتباطات و فناوری اطلاعات 20 هزار 

میلیارد تومان است و تا 60 هزار میلیارد تومان قابلیت گسترش دارد.
واعظی خاطرنشان کرد: سهم ترافیک داخلی از مجموع ترافیک کشور از 
10 درصد به حدود 30 درصد افزایش یافته و در آینده به 80 درصد خواهد 
رسید. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: با صدور پروانه های 
جدید خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات حدود 100 هزار شغل جدید 

در حوزه  ICT  ایجاد خواهد شد.

وزیر ارتباطات:
71 میلیون ایرانی

از تلفن همراه استفاده می کنند

سرویس اقتصادی-
رئیس کل بانک مرکزی در فرار آشکار از مسئولیت های قانونی خود، 
توپ نظارت بر موسسات مالی غیرمجاز را به زمین مردم انداخت و گفت: 
قرار نیست بانک مرکزی به دنبال شناسایی موسسات غیرمجاز باشد!

ولی الله سیف در نشست همدلی و همزبانی دولت و بخش خصوصی که در 
اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، اظهار داشت: قرار نیست بانک مرکزی مدام دنبال 
شناسایی موسسات غیرمجاز در کشور باشد که این موسسات چه تعداد هستند.
به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: مردم نیز باید به تذکرات بانک مرکزی 

توجه کنند و نباید پولشان را به موسسات غیرمجاز بدهند.
سیف همچنین با اشاره به این که فعالیت موسسات مالی غیرمجاز از جمله 
مشکلات درونی بانک ها است، تصریح کرد: سال های گذشته وزارت کشور و 
نیروی انتظامی با همراهی بانک مرکزی تلاش می کنند با این موسسات برخورد 
کنند و لازم است موسساتی که نمی توانند شرایط خود را با بانک مرکزی تطبیق 

دهند و مجوز دریافت کنند منحل شوند.
وی با تاکید بر این که این موسسات غیرمجاز اعتماد مردم را از بین می برند 
و منابع مالی را به باد می دهند، عنوان کرد: بانک مرکزی به کرات اخطار داده 
است که نباید یک یا دو درصد سود اضافه منجر به جلب اعتماد مردم به این 

موسسات غیرمجاز شود.

رئیس بانک مرکزی تصریح کرد: منابع دولت برای تامین کسری این موسسات 
کافی نیست و ضمن تخلفات این موسسات ممکن است زیان هایی به مطالبات 

مردم و سپرده های آنها وارد شود.
از سوی دیگر سیف در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار،با اشاره به اینکه 
هم اکنون 15 تا 20 درصد از نقدینگی کشور نزد موسسات مالی غیرمجاز تجمیع 
شده، بر عزم جدي بانک مرکزي براي انسجام بخشي به بازار پول کشور،  افزایش 
چتر پوشش نظارتي این بانک بر عملیات در این حوزه و ارتقاي شفافیت آن 
تاکید کرد و افزود: در این راستا با دستگاه های مختلف، مراجع قضایی و نیروی 

انتظامی همکاری می کنیم.
این اظهارات تناقض آمیز رئیس کل بانک مرکزی در شرایطی مطرح می شود 
که قوانین اقتصادی کشور در حوزه پولی از جمله طبق ماده 39 قانون جامع 
پولی و بانکی، نظارت بر موسسات مالی و اعتباری در قانون دیده شده و بانک 

مرکزی مسئول این موضوع است.
همچنین در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس در اوایل اردیبهشت، موضوع 
استفساریه ماده 39 قانون پولی و بانکی در مورد نظارت بر موسسات مالی مطرح 
شد و با نظر کمیسیون اقتصادی این تفسیر از قانون شد که نظارت بر موسسات 
مالی و اعتباری نیز از مسئولیت های ذکر شده در ماده 39 قانون پولی و بانکی 

بر عهده بانک مرکزی است.

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، با اختیاراتی که براساس این ماده قانونی 
به بانک مرکزی داده شده، این بانک هیچ توجیهی برای برخورد با موسسات 

اعتباری غیرمجاز نخواهد داشت و می تواند آنها را منحل یا ساماندهی کند.
علاوه بر این وزیر اقتصاد نیز در حاشیه این نشست در اتاق بازرگانی،  با تأکید 
بر لزوم مقابله با گسترش این موسسات غیرمجاز، از ساماندهی موسسات مالی 
غیرمجاز خبر داد و گفت: موسسات مالی که در سال های گذشته بدون مجوز 
شکل گرفتند و هم اکنون مجوز ندارند، باید ساماندهی شوند که این موضوع در 
اولویت بانک مرکزی قرار دارد. وی ادامه داد: براساس قوانین موجود هر موسسه 
مالی که بخواهد در کشور فعالیت کند، باید توانایی مالی و صلاحیت لازم را 
داشته باشد، همچنین از بانک مرکزی مجوز را دریافت کند که قوه قضاییه در 

این زمینه هم قول همکاری را به ما داده است.
این اظهارات ضد و نقیض درباره میزان و نحوه نظارت دولت بر موسسات 
غیرمجاز که به نوعی فرار از مسئولیت به شمار می رود، در حالی از سوی مسئولان 
درجه اول اقتصادی کشور بیان می گردد که وقتی سخن از استقلال بانک مرکزی 
پیش می آید، یکی از دلایل اصلی برای تفویض اختیارات بیشتر به این بانک، 
قدرت نظارت بیشتر بر موسسات پولی و مالی است. این در حالی است که هم 
اکنون نیز در قوانین موجود همچون قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی یا قانون 

پولی و بانکی کشور، وظایف نظارتی روشنی برعهده بانک مرکزی قرار دارد.

شانه خالی کردن بانک مرکزی از وظایف قانونی

سیف: قرار نیست ما به دنبال شناسایی موسسات غیرمجاز باشیم!

عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس با انتقاد از واردات بی رویه 
شکر تصریح کرد: واردات بی رویه 
شکر سبب زیان کارخانجات شکر 
از جمله کارخانه دشت مغان شده 

است.
در  میرمرادزهی  هدایت الله 
گفت وگو با میزان با بیان اینکه در 
بازدید از این کارخانه ها از نزدیک 
با مشکلاتشان مواجه شدیم، افزود: 
واردات بی رویه شکر سبب شده است 
این کارخانه ها با ظرفیت تولید بسیار 
بالا، در معرض زیان قرار گیرند و اگر 

وضع به همین روال پیش رود شاید 
تعطیل شوند.

به گفته سراوان، دلالان و واسطه ها 
مانع رونق تولید داخل هستند و دولت 

باید جلوی واردات بی رویه را بگیرد.
سندیکای  رئیس  گفته  به 
کارخانجات قند و شکر، در سال 
93، با توجه به حجم شکر موجود 
از تولید داخلی، واردات 830 هزار 
تن شکر خام و ذخیره استراتژیک 
موجود تولیدکنندگان دچار زیان های 
غیرقابل جبرانی شوند به طوری که 
مجبور شدند، محصول خود را زیر 

قیمت مصوب عرضه کنند.
علیرضا اشرف در خصوص اینکه 
آیا قرار است، امسال واردات کشور 
از سر گرفته شود گفته است، برابر 
مصوبات و دستور العمل هایی که 
تاکنون صادر شده، واردات شکر خام 
به طور موقت و برای تصفیه و صادرات 

دوباره، مجاز است.
این در حالی است که واردات 
بی رویه سبب شده است بیشتر 
کارخانجات قند و شکر در معرض 
تعطیلی قرار گیرند و کارخانجات 
دشت مغان که سالانه حدود 21 هزار 

تن شکر خام تولید می کنند با واردات 
بی رویه در آستانه ورشکستگی هستند.
تعطیلی کارخانجات قند 

نیشابور و شاهرود
در همین حال مدیرعامل شرکت 
قند نیشابور و شاهرود نیز به میزان 
گفت: قند نیشابور و شاهرود تعطیل 
شده اند و در معرض بحرانی واقعی 

قرار دارند.
صورت های مالی قند نیشابور برای 
نیمه نخست سال مالی منتهی به 31 
شهریورماه 94، سهامداران این شرکت 
را مایوس کرد، این شرکت اگر چه در 

ابتدا بودجه 94 را با 81 میلیارد ریال 
سرمایه با 157 ریال سود و سپس با 
200 ریال سرمایه 63 ریال سود و در 
ادامه 60 ریال سود اعلام کرده بود اما 
در گزارش های بعدی و همچنین در 
تازه ترین گزارش خود سود 60 ریالی 

را به زیان 36 ریالی تبدیل کرد.
محسن بازارنویی درباره این 
صورت مالی قند نیشابور این طور 
گفت: نه تنها کارخانه نیشابور، بلکه 
کارخانه شاهرود نیز در وضعیت 
بحرانی قرار دارد و مدت هاست که 
هیچ تولیدی در این دو کارخانه 

صورت نمی گیرد.
او اضافه می کند: تولید به صفر 
رسیده و در صورت عدم یاری دولت، 
به زودی کارگران این کارخانجات نیز 

بیکار می شوند.
به گفته بازارنویی، دولت قرار بود 
بابت هر کیلو تولید کارخانجات قند 
200 تومان یارانه بدهد که این موضوع 
نیز محقق نشد و همین موضوع بحران 
نقدینگی را در کارخانجات قند پدید 
آورد تا آنجا که کارخانجات تولید کننده 
قند با دریافت وام هایی با بهره بالا، 

حقوق کارمندان خود را می پردازند.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

واردات بی رویه شکر سبب زیان  کارخانه ها شده است

از کلیه عزیزانی که در مراسم تشییع و 
تدفین و ترحیم دختر عزیزمان دوشیزه 
حدیثه السادات مودب پور )آرزو( 
ما را یاری کردند کمال تشکر را داریم.
از طرف پدر، مادر و برادران آن مرحومه


